kafir dan wajib dibunuh. Oleh karena itu, mereka menghalalkan darah Ali, Muawiyah,

dan para pengikutnya. Konflik dari hari ke hari semakin memuncak dan selalu berujung

pada pertumpahan darah. Keadaan ini hampir tidak dapat dikendalikan hingga akhirnya

khalifah Ali wafat pada tahun 41 H/661 M karena dibunuh oleh pemuka Khawarij

bernama Abdurrahman bin Muljam, yang membencinya karena menerima perundingan

Shiffin.

Segi lain dari penerapan prinsip politik Islam ialah prinsip persamaan di depan

hukum. Suatu contoh yang paling jelas adalah gugatan Khalifah Ali bin Abi Thalib